
Муниципальное казенное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 3 г. Алзамай» 

(МКОУ «СОШ № 3 г. Алзамай») 

П Р И К А З  

 

  17.07.2024   № 87-од 

 

Об утверждении перечня учебников  

и учебно-методических материалов 

 

 В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 № 286 «Об 

утверждении федерального государственного образовательного стандарта 

начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего образования»,  

в целях обеспечения нормального и организационного сопровождения введения 

федеральных государственных образовательных стандартов начального и 

основного общего образования 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить Перечень учебников МКОУ «СОШ №3г. Алзамай» на 2024-2025 

учебный год.  (Приложение № 1). 

2. Утвердить Перечень учебно-методических материалов МКОУ «СОШ № 3 г. 

Алзамай»  на 2024-2025 учебный год. (приложение № 2) 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор:                                                   Л.Ф. Марженакова  

 

 

 

 

О.С. Примаченко 

 



2 
 

Приложение № 1  

Утверждено приказом  

17.07.2024 № 87-од 

 

Перечень учебников МКОУ «СОШ №3г. Алзамай» 

на 2024-2025 учебный год. 

 
Начальное общее образование 

«Школа России» 

№ Автор Наименование учебника  год класс Наименование 

издательства 

Русский язык (учебный предмет) 

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. и др. 

 

Азбука. В 2-х частях 

 

 2021 1 

 

Просвещение 

 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. 

 

Русский язык. В 2-х 

частях 

 

 2023 1 Просвещение 

 

3 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А, Богданова 

С.И., Казакова Е.И. Кузнецова 

М.Л.,Петеленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной язык   2020 1 Просвещение 

4 Горецкий В.В., Федосова Н.А. Прописи. В 4 частях.  2024 1 Просвещение 

5 КанакинаВ,П.,  ГорецкийВ.Г. Русский язык. В2-

хчастях 

 2024 2 Просвещение 

6 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А, Богданова 

С.И., Казакова Е.И. Кузнецова 

М.Л., Петеленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной язык  2021 2 Просвещение 

7 

 

КанакинаВ.П., ГорецкийВ.Г. Русский язык. В2-х 

частях 

 2021 3 Просвещение 

8 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А, Богданова 

С.И., Казакова Е.И. Кузнецова 

М.Л., Петеленко Л.В., 

Романова В.Ю. 

Русский родной язык 2022 3 Просвещение 

9 Александрова О.М., 

Вербицкая Л.А, Богданова 

С.И., Казакова Е.И. Кузнецова 

М.Л., Петеленко Л.В., 

Романова 

В.Ю,Л.А.Рябинина,О.В.Сокол

ова 

Русский родной язык 2023 4 Просвещение 

10 КанакинаВ.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В2-х 

частях 

 2020 4 Просвещение 

Литературное чтение  учебный предмет) 

11 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение  2023 1 Просвещение 

 

12 Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

 

Литературное чтение на 

родном русском языке. 

 2021 1 Просвещение 



3 
 

13 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 

2-х частях 

 2024 2 Просвещение 

 

14 Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

Литературное чтение на 

родном русском языке 

2021 2 Просвещение 

15 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 

2-х частях 

 2021 3 Просвещение 

 

16 Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

Литературное чтение на 

родном русском языке 

2022 3 Просвещение 

17 Климанова Л.Ф., Горецкий 

В.Г., Голованова М.В. и др. 

Литературное чтение. В 

2-х частях 

 2021 4 Просвещение 

 

18 Александрова О.М., 

Кузнецова М.И., Романова 

В.Ю., Рябинина Л.А., 

Соколова О.В. 

Литературное чтение на 

родном русском языке 

2023 4 Просвещение 

Английский язык 

19 Быкова Н.И,Дули 

Д,М.Д.Поспелова, В Эванс 

 

Английский язык. 2 

класс 

 

 2023 2 Просвещение 

 

20 Быкова Н.И,Дули 

Д,М.Д.Поспелова, В Эванс 

 

 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь.  

 2024 2 Просвещение 

21 Быкова Н.И,Дули 

Д,М.Д.Поспелова, В Эванс 

 

 

Английский язык.   2024 3 Просвещение 

 

22 Быкова Н.И,Дули 

Д,М.Д.Поспелова, В Эванс 

 

 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь. 

 2024 3 Просвещение 

23 Биболетова М.З., Денисенко 

О.А., Трубанева Н.Н. 

 

Английский язык.   2021 4 Просвещение 

 

24 Биболетова М.З., Денисенко 

О.А., Трубанева Н.Н. 

 

Английский язык. 

Рабочая тетрадь 

 2024 4 Просвещение 

Математика 

25 Моро М.И., Волкова С И., 

Степанова С.В. 

Математика. В 2-х 

частях 

 2023 1 Просвещение 

 

26 Моро М.И., Волкова С.И. Математика, Рабочая 

тетрадь  

 2024 1 Просвещение 

27 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

 2024 2 Просвещение 

 

28 Моро М.И., Волкова С.И. Математика, Рабочая 

тетрадь  

 2024 2 Просвещение 

29 Волкова С.И. Математика. 

Проверочные работы.  

 2024 2 Просвещение 

30 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

 2019 3 Просвещение 

 

31 Волкова С.И. 

 

 

Математика. 

Проверочные работы.  

2024 3 Просвещение. 



4 
 

32 Моро М.И., Бантова М.А., 

Бельтюкова Г.В. и др. 

Математика. В 2-х 

частях 

 2021 4 Просвещение 

 

33 Волкова С.И. Математика. 

Проверочные работы. 

2024 4 

 

Просвещение. 

Окружающий мир 

34 Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир. В 2-х 

частях 

 2023 1 Просвещение 

 

35 Плешаков А.А. Рабочая тетрадь.  В 

2частях.1 класс 

 2024 1 Просвещение 

36 Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир. В 2-х 

частях 

 2024 2 Просвещение 

 

37 Плешаков А.А. Рабочая тетрадь.  В 

2частях. 

 2024 2 Просвещение 

38 Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир. В 2-х 

частях  

 2021 3 Просвещение 

 

39 Плешаков А.А. Рабочая тетрадь.  В 

2частях. 

 2024 3 Просвещение 

40 Плешаков А.А. 

 

Окружающий мир. В 2-х 

частях  

 2022 4 Просвещение 

 

41 Плешаков А.А. Рабочая тетрадь.  В 

2частях. 

 2024 4 Просвещение 

Основы религиозных культур и светской этики (Предметная область) 

42 Васильева О.Ю,Кульберг 

А.С,Корытко О.В.(и др) 

 

Основы религиозных 

культур и светской 

этики. В 2частях. 

 2024 4  

 

Просвещение 

 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

43 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 

 2023 1 Просвещение 

 

44 Коротеева Е.И. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 

 2023 2 Просвещение 

 

45 Горяева Н.А., Неменская Л.А., 

Питерских А.С. и др. / Под 

ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 

 2020 3 Просвещение 

 

46 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство 

 

 2021 4 Просвещение 

 

Музыка (учебный предмет) 

47 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

 

 2023 1 Просвещение 

 

48 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

 

 2023 2 Просвещение 

 

49 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

 

 2021 3 Просвещение 

 

50 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 

Шмагина Т.С. 

Музыка 

 

 2022 4 Просвещение 

 

Технология (Учебный предмет) 

51 Лутцева Е А., Зуева Т.П. Технология 

 

 2023 1  Просвещение 

 

52 Лутцева Е А., Зуева Т.П. Технология 

 

 2024 2 Просвещение 

 

53 Лутцева Е А., Зуева Т.П. Технология 

 

 2020 3  Просвещение 

 

54 Лутцева Е А. ,Зуева Т.П. Технология 

 

 2020 4 Просвещение 

 



5 
 

Физическая культура (Предметная область) 

55 Винер –Усманова 

И.А.,Цыганкова О.Д. 

Физическая культура1-4  2023 1 - 4 Просвещение 

Основное общее образование 

Русский язык (учебный предмет) 

56 Ладыженская Т.А., Баранов 

М.Т., Тростенцова Л.А. 

Н.ВюЛадыженскаяА.Д.Дейки

на,Л.Т.Григорян,И.И.Кулибаб

а,Л.Г.Антонова. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

 

 2023 5 Просвещение 

 

57 Александрова О.М., 

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А.,Гостеева 

Ю.Н., Добротина И.Н., 

Нарушевич А.Г., Казакова 

Е.И., Васильевых И.П. 

Русский родной язык  2020 5 Просвещение 

58 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык. В 2-х 

частях 

 

 2024 6 Просвещение 

 

59 Александрова О.М. 

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостеева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. 

Русский родной язык  2021 6 Просвещение 

60 Баранов М.Т., Ладыженская 

Т.А., Тростенцова Л.А. и др. 

Русский язык 

 

 2021 7  Просвещение 

 

61 Александрова О.М. 

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостеева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. 

Русский  родной язык 2022 7 Просвещение 

62 Бархударов С.Г.,Крючков 

С.Е.,Максимов Л.Ю,Чешко 

Л.А.,Николина Н.А.,Мишина 

К.И.,Текучева И.В,Курцева 

З.И.,Комиссарова Л.Ю 

Русский язык 

 

 2019 8 Просвещение 

 

63 Александрова О.М. 

Загоровская О.В., Богданов 

С.И., Вербицкая Л.А., 

Гостеева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г., 

Казакова Е.И., Васильевых 

И.П. 

Русский  родной язык 2023 8 Просвещение 

64 Бархударов С.Г. .,Крючков 

С.Е.,Максимов Л.Ю,Чешко 

Л.А.,Николина Н.А.,Мишина 

К.И.,Текучева И.В,Курцева 

З.И.,Комиссарова Л.Ю 

Русский язык 

 

 2020 9 Просвещение 

 

Литература (учебный предмет) 

65 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

 

 

 2023 5 Просвещение 



6 
 

66 Александрова О.М.,  Аристова 

М.А., Беляева Н.В., Добротина 

И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

 2021 5 Просвещение 

67 Александрова О.М.,  Аристова 

М.А., Беляева Н.В., Добротина 

И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

2022 6 Просвещение 

 68 Полухина В.П., Коровина 

В.Я., Журавлев В.П. и др. / 

Под ред. Коровиной В.Я. 

Литература. В 2-х 

частях 

 

 2021 6 Просвещение 

 

 69 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

 

 2022 7 Просвещение 

 

70 Александрова О.М.,  Аристова 

М.А., Беляева Н.В., Добротина 

И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

2022 7 Просвещение 

71 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. 

Литература. В 2-х 

частях 

 

 2019 8  Просвещение 

 

72 Александрова О.М.,  Аристова 

М.А., Беляева Н.В., Добротина 

И.Н., Критарова Ж.Н., 

Мухаметшина Р.Ф. 

Родная русская 

литература 

2023 8 Просвещение 

73 Коровина В.Я., Журавлев 

В.П., Коровин В.И. и др. 

Литература. В 2-х 

частях 

 2019 9 Просвещение 

Английский язык 

74 Ваулина Ю.Е,Дули 

Д,О.Е.Подоляко,В.Эванс. 

Английский язык.  

 

 2023 5 Просвещение 

 

75 Ваулина Ю.Е,Дули 

Д,О.Е.Подоляко,В.Эванс. 

Английский язык. 

 

 2024 6 Просвещение 

 

76 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык.  2019 7 

 

 

Просвещение 

77 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., 

Перегудова Э.Ш. и др. 

Английский язык.  

 

 2021 8 Просвещение 

 

78 Биболетова М.З. Английский язык  2019 9 Просвещение  

История России (учебный предмет) 

79 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Стефанович П.С., и др./ 

Под ред. Торкунова А.В. 

История России. В 2-х 

частях 

 

 2019 6  Просвещение 

 

80 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В., и др./ Под 

ред. Торкунова А.В. 

История России. В 2-х 

частях 

 

 2019 7 Просвещение 

 

81 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В., и др./ Под 

ред. Торкунова А.В. 

История России. В 2-х 

частях 

 

 2019 8 Просвещение 

 

82 Арсентьев Н.М., Данилов 

А.А., Курукин И.В., и др./ Под 

ред. Торкунова А.В. 

История России..В 2-х 

частях 

 

 2019 9 Просвещение 

 

Всеобщая история (учебный предмет) 

83 Вигасин А.А., Годер Г.И., 

Свенцицкая И.С. 

Всеобщая история. 

История древнего мира. 

2023 5 Просвещение 

 

84 Агибалова Е.В., Донской Г.М. 

 

Всеобщая история. 

История средних веков  

 2022 6 Просвещение 

 



7 
 

85 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1500 – 1800. 

 

 2022 7 Просвещение 

 

86 Юдовская А.Я., Баранов П.А., 

Ванюшкина Л.М. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 1800 – 1900 

 

 2022 8 Просвещение 

 

87 Юдовская А.Я. и др. под 

ред.А.А. Искандерова. 

Всеобщая история. 

История Нового 

времени. 

 2022 9 Просвещение 

 

Обществознание (учебный предмет) 

88 Боголюбов Л.Н,Рутковская 

Е.Л,Иванова Л.Ф,Виноградова 

Н.Ф.Городецкая 

Н.И.,Лабазникова А.Ю 

Обществознание. 

 

 2024 6  Просвещение 

 

89 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 

Боголюбова Л.Н., Ивановой 

Л.Ф. 

Обществознание. 

 

 2022 7 Просвещение 

 

90 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н.,  

Лазебниковой А.Ю., 

Городецкой Н.И. 

Обществознание. 

 

 2022 8 Просвещение 

 

91 Боголюбов Л.Н., Матвеев 

А.И., Жильцова Е.И. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н.,  

Лазебниковой А.Ю., Матвеева 

А.И. 

Обществознание. 

 

 2019 9 Просвещение 

География (учебный предмет) 

92 А.И.Алексеев,В.В.Николина,Е

.К.Липкина,С.И.Болысов,Кузн

ецова Г.Ю. 

География. 5-6 класс 

 

 2023 5 - 6 

 

Просвещение 

 

93 Климанова О.А., Климанов 

В.В., КимЭ.В. 

География. 

Страноведение 

 

 2021 7 Просвещение 

 

94 Алексеев А.И ,Низовцев В.А. , 

Ким Э.В 

География. География 

России. Природа и 

население. 

 

 2021 8 Просвещение 

 

95 Алексеев А.И.,Николина В.В., 

Липкина Е.К., Болысев С.И., 

Кузнецова Г.Ю. 

География.  2019 9 Просвещение 

Математика (учебный предмет) 

96 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Математика.  

 

 2023 5 Просвещение 

 

97 Виленкин Н.Я., Жохов В.И., 

Чесноков А.С., Шварцбурд 

С.И. 

Математика.  

 

 2024 6 Просвещение 

 

Алгебра (учебный предмет) 

98 Макарычев ЮН., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. Теляковского С.А. 

 

 

Алгебра. 

 

 2019 7 Просвещение 



8 
 

99 Высоцкий И.Р.,И.В.Ященко Математика.Вероятност

ь и статистика 7-9 

классы.В 2-х ч. 

2023 7-9 Просвещение 

100 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. Теляковского С.А. 

 

Алгебра. 

 

 2020 8 Просвещение 

101 Макарычев Ю.Н., Миндюк 

Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 

ред. Теляковского С.А. 

Алгебра. 

 

 

 2019 9 Просвещение 

Геометрия (учебный предмет) 

102 Атанасян Л.С,Бутузов 

В.Ф.,Кадомцев С.Б,(и др) 

Геометрия .7 -9 класс  2024 7-9 Просвещение 

Информатика (учебный предмет) 

103 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика: учебник   2023 5 Просвещение 

104 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика: учебник   2023 6 Просвещение 

 

105 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика: учебник   2023 7 Просвещение 

106 Босова Л.Л., Босова А.Ю. 

 

Информатика: учебник    2023 8 Просвещение 

107 БосоваЛ.Л., Босова А.Ю. Информатика: учебник    2023 9 

 

 

Просвещение 

Физика (учебный предмет) 

108 Перышкин А.В. Физика.  2021 7 Просвещение 

109 Перышкин А.В. Физика.  2019 8 Просвещение 

110 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика  2019 9 Просвещение 

Биология (учебный предмет) 

111 Пасечник В.В., Суматохин 

С.В.,З.Г.Гапонюк,Г.Г.Швецов. 

Биология  

 

 2023 5  

 

Просвещение 

 

112 Пасечник В.В., Суматохин 

С.В.,З.Г.Гапонюк,Г.Г.Швецов. 

Биология.  2024 6 Просвещение 

113 Пасечник В.В., Суматохин 

С.В., Калинова Г.С. и др. / Под 

ред. Пасечника В.В. 

Биология.  2020 7 Просвещение 

114 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Швецов Г.Г. 

Биология.  2021 8 Просвещение 

115 Пасечник В.В.,Каменский 

А.А.,Щвецов Г.ГГапонюк З.Г.. 

Биология.  2022 9 Просвещение 

 

Химия (учебный предмет) 

116 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия.  2019 8 Просвещение 

117 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г Химия.  2019 9 Просвещение 

Изобразительное искусство (учебный предмет) 

118 Горяева НА., Островская О.В. 

/ Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

 

 2023 5  Просвещение 

 

119 Неменская Л.А. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

 

 2024 6 Просвещение 

 

120 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / 

Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство. 

 

 2022 7 Просвещение 

 

121 Питерских А.С. / Под ред. 

Неменского Б.М. 

Изобразительное 

искусство . 

 2022 8 Просвещение 

 



9 
 

 

Музыка (учебный предмет) 

122 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.  2022 5 Просвещение 

123 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.  2022 6 Просвещение 

124 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка.  2022 7 Просвещение 

125 Науменко Т.И., Алеев В.В.  Музыка.  2022 8 Дрофа 

Технология (предметная область)) 

126 Глозман 

Е.С.,О.А.Кожина,Ю.Л.Хотунц

ев 

 

Технология.  2023 5 Просвещение 

127 Глозман 

Е.С.,О.А.Кожина,Ю.Л.Хотунц

ев 

 

 Технология.  2024 6 Просвещение 

128 Синица Н.В., Симоненко В.Д. 

 

Технология. Технологии 

ведения дома.  

 2019 7 Вентана - Граф 

129 Тищенко А.Т., Симоненко 

В.Д. 

 

Технология. 

Индустриальные 

технологии.  

 2019 7 Вентана - Граф 

130 МитяшН.В, ЭлектовА.А., 

 Симоненко В.Д. 

Технология.  

 

 2019 8  Вентана - Граф 

Физическая культура (учебный предмет) 

131 Виленский М.Я., Туревский 

И.М., Торочкова Т.Ю. и др. / 

Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура.   2022 5 - 7 

 

Просвещение 

 

132 Лях В.И. Физическая культура.   2022 8 - 9 Просвещение 

Основы безопасности  жизнедеятельности (учебный предмет) 

133  Хренников Б.О., Н.В. 

Гололобов, Л.И. Льняная, 

М.В. Маслов 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

 2023 5 Просвещение 

 

134 Хренников Б.О.,  

Н.В.Гололобов, Л.И. Льняная, 

М.В. Маслов 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

 2022 6 Просвещение 

 

135 Хренников Б.О. Н.В. 

Гололобов, Л.И.Льняная, 

М.В.Маслов 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

 2022 7 Просвещение 

 

136 Хренников Б.О., 

Н.В.Гололобов, Л.И.Льняная, 

М.В.Маслов 

Основы безопасности 

жизнедеятельности.  

 2021 8 Просвещение 

 

137 Хренников Б.О. 

Н.В.Гололобов, Л.И.Льняная, 

М.В.Маслов 

Основы безопасности 

жизнедеятельности. 

 2021 9 Просвещение 

 

138 Преображенская Н.Г Черчение.  2022 9 Просвещение 

139 Виноградова Н.Ф. Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России:учебник 

2022 5  Просвещение 

140 Виноградова Н.Ф.Мариносян 

Т.Э. 

Основы духовно-

нравственной культуры 

народов России:учебник 

2022 6 Просвещение 

141 Козлов М.В,Кравчук 

В.В.,Элбакян Е.С. 

Религиозные культуры 

народов 

России.:Учебник 

2022 7 Просвещение 

142 Козлов М.В,Кравчук 

В.В.,Элбакян Е.С. 

Религиозные культуры 

народов 

России:Учебник 

2022 8 Просвещение 



10 
 

Русский язык и литература (базовый уровень) (учебный предмет) 

143  Рыбченкова Л.М., 

Александрова О.М., 

Нарушевич А.Г, Голубева 

И.В., Леотьева Ю.Н, 

Григорьев А.В. 

 

Русский язык Русский 

язык (базовый уровень) 

 2020 10 - 

11 

 

Просвещение 

 

144 Лебедев Ю.В. 

 

 Литература (базовый 

уровень). В 2-х частях. 

 2020 10 Просвещение 

 

145 Михайлов  О.Н., Шайтанов 

И.О, Чалмаев В.А, Смирнова 

Л.А, Турков А.М., Журавлев 

В.П., Марченко А.М., 

Михайлова А.А., Белая Г.А., 

Свердлов М.И. 

Литература.  2021 11 Просвещение 

Английский язык 

146 Биболетова М.З., 

Е,Е.Бабушис, Н.Д. Снежко. 

Английский язык.10-11 

класс 

 2020 10-11 Просвещение 

История (базовый уровень) (учебный предмет) 

147 Горинов М.М., А.А.Данилов, 

М.Ю. Моруков /под ред 

А.В.Торкунова 

 

История России 

(базовый и углубленный 

уровень).В 3 ч. 

 2020 10 

 

Просвещение 

 

148 Сороко-Цюпа О.С.,  

А.О.Сороко-Цюпа. 

 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история.10 класс 

 2020 10 

 

Просвещение 

 

149 Данилов А.А., А.В.Торкунов, 

О.В.Хлевнюк / под ред. 

А.В.Торкунова 

История, История 

России 1946-начало 21 

века. В 2 ч.11 класс 

 

 2021  11 Просвещение 

150 Сороко-Цюпа О.С.,  

Сороко-Цюпа А.О. 

История. Всеобщая 

история. Новейшая 

история.1946-начало 

21в. 

 2021 11 Просвещение 

 

151 Мединский В.Р,Торкунов А.В. История.История 

России,1914-1945. 

2023 10 Просвещение 

152 Мединский В.Р,Торкунов А.В. История.История 

России1945год –начало 

21 века. 

2023 11 Просвещение 

Обществознание (базовый уровень) (учебный предмет) 

153 

 

Боголюбов Л.Н., Аверьянов 

Ю.И., Белявский А.В. и др. / 

Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Телюкиной М.В. 

Обществознание 

(базовый уровень) 

 

 2020 10 Просвещение 

 

154 Боголюбов Л.Н., Городецкая 

Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 

ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., 

Литвинова В.А. 

Обществознание 

(базовый уровень) 

 

 2021 11 Просвещение 

 

География (базовый уровень) (учебный предмет) 

155 Максаковский В.П. География (базовый 

уровень).10-11 класс 

 2020 10-11 Просвещение 

Математика: алгебра и начало математического анализа, геометрия (базовый уровень) 

(учебный предмет) 



11 
 

156 Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 

Ткачева М.В. 

Алгебра и начало 

анализа 10-11 

 2020 10-11 Просвещение 

157 Бунимович Е.А.Булычев В.А. Математика. 

Вероятность и 

статистика.10-й класс 

2024 10 Просвещение 

158 Бунимович Е.А.Булычев В.А. Математика. 

Вероятность и 

статистика.11-й класс 

2024 11 ПАросвещение 

Информатика (базовый уровень) (учебный предмет) 

159 Босова Л.Л.,БосоваА.Ю. 

 

Информатика. Базовый 

уровень. 

 2023 10 Просвещение 

160 Босова Л.Л.,БосоваА.Ю. 

 

Информатика   2023 11 Просвещение 

Физика (базовый уровень) (учебный предмет) 

161 Мякишев Т.Я., Буховцев Б.Б.,  

/ Под ред. Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый 

уровень). 

 

 2020 10 Просвещение 

 

162 Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 

Чаругин В.М. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Физика (базовый 

уровень) 

 

 2021 11 Просвещение 

 

Химия (базовый уровень) (учебный предмет) 

163 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 

уровень) 

 2020 10 Просвещение 

164 Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 

уровень) 

 2021 11 Просвещение 

Биология (базовый уровень) (учебный предмет) 

165 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов А.М., Швецов 

Г.Г.,  

Гапонюк З.Г. 

Биология. (базовый 

уровень) 

 2020 10 Просвещение 

 

166 Пасечник В.В., Каменский 

А.А., Рубцов А.М., Швецов 

Г.Г., 

Гапонюк З.Г. 

Биология. (базовый 

уровень) 

 2021 11 Просвещение 

Физическая культура (базовый уровень) (учебный предмет) 

167 Лях В.И. 

 

Физическая культура 

(базовый уровень)10-11 

класс 

 2020  10-11 Просвещение 

 

Основы безопасности и жизнедеятельности (базовый уровень)(учебный предмет) 

168 Ким С.В..Горский В.А 

 

Основы безопасности 

жизнедеятельности 

(базовый уровень)10- 11 

класс 

 2021 10-11 Просвещение 

 

Учебники по адаптивным образовательным программам(коррекционное обучение) 

Начальное общее образование 

Русский язык 

169 Якубовская Э.В., Коршунова 

Я.В. 

 

Русский язык. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы  

 

 

 2019 1 Просвещение 

 



12 
 

170 Якубовская Э.В., Коршунова 

Я.В. 

 

Русский язык. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы 

 2019 2 Просвещение 

171  Якубовская Э.В., Коршунова 

Я.В. 

 

Русский язык. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы  

 2019 3 Просвещение 

 

172 Якубовская Э.В., Коршунова 

Я.В. 

 

Русский язык. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы 4класс 

 2019 4 Просвещение 

 

173 Комарова С.В. Речевая практика.1 

класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы 

 2019 1 Просвещение 

 

174 Комарова С.В. Речевая практика.2 

класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы 

 2019 2 Просвещение 

 

175 Комарова С.В. Речевая практика.3 

класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы. 

 2019 3 Просвещение 

 

176 Комарова С.В. Речевая практика.4 

класс. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

Программы 

 

 2019 4 Просвещение 

 



13 
 

Литературное чтение 

177 Воронкова В.В.,Коломытина 

И.В. 

 

Букварь. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы   

 2021 1 Просвещение 

 

178 Ильина С.Ю.,  

 

Чтение. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы (в 2 частях)   

 2019 2 Просвещение 

 

179 Ильина С.Ю., Богданова А.А. 

 

Чтение. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы (в 2 частях)  

 2019 3 Просвещение 

 

180 Ильина С.Ю. 

 

Чтение. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2019 4 

 

 

Просвещение 

Математика и информатика (предметная область) 

181 Алышева Т.В., Яковлева И.М. 

 

 

Математика. 1 класс. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2019 1 Просвещение 

182 Алышева Т.В., Яковлева И.М. 

 

 

Математика. 2 класс. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2019 2 Просвещение 

183 Алышева Т.В., Яковлева И.М. 

 

 

Математика. 3 класс. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват. 

программы 

 2019 3 Просвещение 

184 Алышева Т.В, Яковлева И.М. 

 

Математика. 4 класс. 

Учебник для 

общеобразовательных 

 2019 4 Просвещение 



14 
 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

Обществознание и естествознание (Окружающий мир) (Предметная область) 

185 Матвеева Н.Б.,  Ярочкина 

И.А., Попова М.А. 

Мир природы и 

человека. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы  . 

 2019 1 Просвещение 

186 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А.,  

Попова М.А. 

Мир природы и 

человека. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2019 2 Просвещение 

187 Матвеева Н.Б., Ярочкина И.А., 

Попова М.А. 

 

Мир природы и 

человека. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы  

 2019 3 Просвещение 

188 Матвеева Н.Б .Ярочкина И.А.,  

Попова М.А. 

 

Мир природы и 

человека.. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы  

 2019 4 Просвещение 

 

Технология (Предметная область) 

189 Кузнецова Л.А. 

 

Технология. Ручной 

труд. 1 класс. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2019 

 

1 Просвещение 

190 Кузнецова Л.А. 

 

Технология. Ручной 

труд. 2 класс. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

2019 2 Просвещение 



15 
 

191 Кузнецова Л.А. 

 

Технология. Ручной 

труд. 3 класс Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2019 3 Просвещение 

192 Кузнецова Л.А. 

 

Технология. Ручной 

труд. 4 класс Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2019 4 Просвещение 

Филология (предметная область) 

193  Якубовская Э.В., 

Галунчикова Н.Г. 

 

Русский язык. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы  

 2022 5 Просвещение 

194 Якубовская Э.В.,  

Галунчикова Н.Г. 

 

 

Русский язык. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2021 6 Просвещение 

195 Якубовская Э.В.,  

Галунчикова Н.Г. 

 

 

Русский язык. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2022  7 Просвещение 

196  Якубовская Э.В.,  

Галунчикова Н.Г. 

 

 

Русский язык Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2023 8 Просвещение 

197 Якубовская Э.В.,  

Галунчикова Н.Г. 

 

 

Русский язык Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

2024 9 Просвещение 



16 
 

общеобразоват.програм

мы 

198 Малышева З.Ф. 

 

Чтение. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2020 5 Просвещение 

199 Бгажнокова И.М., Погостина 

Е.С. 

 

Чтение. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2021  6 Просвещение 

200 Аксенова А.К. 

 

Чтение. Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2022 7 Просвещение 

201 Малышева З.Ф. 

 

Чтение Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2023 8 Просвещение 

202 Аксенова А.К., Шишкова М.И. 

 

Чтение Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2024 9 Просвещение 

Математика и информатика (предметная область) 

203 Перова М.Н., Капустина Г.М. 

 

Математика. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы.5 класс 

 2020 5 Просвещение 

204 Капустина Г.М., Перова М.Н. 

 

Математика. Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват. 

программы 

 2021 6 Просвещение 

205 Алышева Т.В. 

 

Математика. Учебник 

для 

общеобразоват.организа

ций реализующих адапт. 

основные 

общеобразоват 

 2022 7 Просвещение 



17 
 

.программы 

206 Эк В.В. 

 

Математика. Учебник 

для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2023 8 Просвещение 

207 Антропов А.П.,Ходот 

А.Ю,Ходот Т.Г. 

 

Математика. Учебник 

для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2024 9 Просвещение 

Естественно-научные предметы (предметная область) 

208 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

 

Природоведение. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

ы 

 2020 5 Просвещение 

209 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

 

География. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2021 6 Просвещение 

210 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

 

География. Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2022 7 Просвещение 

211 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

 

География. . Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2023 8 Просвещение 

212 Лифанова Т.М., Соломина 

Е.Н. 

 

География. . Учебник 

для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2024 9 Просвещение 

213 Лифанова Т.М Природоведение.Учебн

ик для 

общеобразовательных 

 2020 6 Просвещение 



18 
 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы  

214 Клепинина З.А. 

 

Биология. Растения. 

Бактерии. Грибы. 

Учебник для 

общеобразовательных 

организаций 

реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы. 

 2022 7 Просвещение 

215 Никишов А.И, ТеремовА.В. 

 

Биология.Животные 

Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы  

 2023 8 Просвещение 

216 Соломина Е.Н., Шевырева 

Т.В. 

 

Биология.Животные 

Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2024 9 Просвещение 

История 

217 Бгажнокова И.М.,Смирнова 

Л.В. 

Мир истории.Учебник 

для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват. 

программы 

 2021 6 Просвещение 

218 Бгажнокова И.М.,Смирнова 

Л.В. 

История Отечества. 

Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват. 

программы 

 2019  7 Просвещение 

219 Бгажнокова И.М.,Смирнова 

Л.В. 

История Отечества. 

Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват. 

программы 

 2019 8 Просвещение 

220 Бгажнокова И.М.,Смирнова 

Л.В. 

История Отечества. 

Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват. 

программы 

 2019 9 Просвещение 



19 
 

Технология (предметная область) 

221 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. 

 

Технология. Швейное 

дело. Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват. 

программы   

 2021 5 Просвещение 

222 Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. 

 

Технология. Швейное 

дело. Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват. 

программы  

 2021 6 Просвещение 

223 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. 

 

Технология. Швейное 

дело. Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

 2022 7 Просвещение 

224 Мозговая Г.Г., Картушина Г.Б. 

 

Технология. Швейное 

дело. Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы  

 2022 8 Просвещение 

225 

 

 

Картушина Г.Б., Мозговая Г.Г. 

 

Технология. Швейное 

дело. Учебник для 

специальных 

(коррекционных) 

образовательных 

учреждений (VIII вид)  

 2019 9 Просвещение 

226 Комарова С.В,Александрова 

Е.Л. 

Основы социальной 

жизни.Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

2023 5 Просвещение 

227 Комарова С.В,Александрова 

Е.Л. 

Основы социальной 

жизни.Учебник для 

общеобразоват.организа

ций реализующих 

адапт.основные 

общеобразоват.програм

мы 

2023 6 Просвещение 

    

                   

 

 

 



20 
 

Приложение № 2 

Утверждено приказом  

17.07.2024  № 87-од  

 

Перечень учебно-методических материалов МКОУ «СОШ №3г. Алзамай» 

 на 2024-2025 учебный год. 

№ Автор Учебно-методические 

материалы 

 год класс Наименование 

издательства 

  

1 

 

БояркинВ.М., Бояркин 

И.В. 

 

География Иркутской 

области. 

 2019 8 Сарма 

2 Ушаков Д.Н., Крючков 

С.Е 

Орфографический словарь  2022 2-11 Просвещение 

3 Лекант П.А.,Леденева 

В.В. 

Школьный орфоэпический 

словарь русского языка 

2023 5-11 Просвещенгие 

4 Брадис В.М. Четырехзначные 

математические таблицы. 

 2022 8-9 Просвещение 

5  Атлас география 5 класс.  2022 5 Дрофа 

6  Атлас география 6 класс.  2022 6 Картография 

7  Атлас география 7 класс.  2022 7 Картография 

8  Атлас география 8-9 класс.  2022 8-9 Картография 

9  Атлас география 10  2022 10 Картография 

10  Финансовая грамотность. 

Учебно-методический 

комплект для 4 класса 

 2018 4 ВАКО 

11 Брехова Ю.В.,Алмосов 

А.П,Завьялов Д.Ю. 

Финансовая грамотность. 

Учебно-методический 

комплект для 10-11 класса 

 2020 10-11 ВАКО 

12  Финансовая грамотность. 

Учебно-методический 

комплект для 2-3 класса 

 2020 2-3 ВАКО 

13 Липсис И.В.,Вигдорчик 

Е.А. 

Финансовая грамотность. 

Учебно-методический 

комплект для 5-7 класса 

 2018 5-7 ВАКО 

14 Липсиц И.В.,Рязанова 

О.И. 

Финансовая грамотность. 

Учебно-методический 

комплект для 8-9 класса 

2018 8-9 ВАКО 

15 Ковалева Г.С., Пентин А. 

Ю., Заграничная Н.А. и 

др. Под ред.  Ковалевой 

Г.С., Пентина А.Ю. 

Функциональная грамотность 

.Учимся для жизни 

2022 5-9 Просвещение 

16 Смирнова Н.Ю,Смирнов 

И.А. 

Исследовательские и 

проектные работы по химии 

5-9 класс 

2022 5-9 Просвещение 

17 Марко А.А.,Смирнов 

И.А. 

Исследовательские и 

проектные работы по физике 

5-9 классы 

2023 5-9 Просвещение 

18 Кулягина 

Т.П,Мещерякова 

Л.В,Миловзорова А.М. и 

др. 

Биология.Физика.Химия. 10-

11 классы. 

2022 10-11 Просвещение 



21 
 

19 Ковалева Г.С,Рослова 

Л.О,Креоснянская И.А.и 

др. 

Математическая грамотность: 

сборник эталонных заданий 

Выпуск 1Ч1,2. 

2022 7-9 Просвещение 

20 Ковалева Г.С.,Рослова 

Л.О.,Рыдзе О.А.и др. 

Математическая грамотность: 

сборник эталонных заданий 

Выпуск 2;Ч1,2. 

2022 7-9 Просвещение 

21 Ковалева Г.С,Пентин 

А.Ю,Никишова Е.А,и др 

Естественно-научная 

грамотность:сборник 

эталонных заданий 5-9 классы 

2023 5-9 Просвещение 

22 Ковалева Г.С,Рябинина 

Л.А,Сидорова Г.А.и др. 

Читательская 

грамотность:сборник 

эталонных заданий Выпуск1 

Ч1,2 

2022 5-9 Просвещение 

23 Лукашик В.П.,Иванова 

Е.В. 

Сборник задач по физике 7-9 

классы 

2022 7-9 Просвещение 

24 Рымкевич А.П. Физика 10-11 класс:задачник 2022 10-11 Просвещение 

25 Половнова М.В,Носов 

А.В,Половнова Т.В.и др. 

Индивидуальный проект 10-

11 классы 

2022 10-11 Просвещение 

26 Леонтович А.В,,Смирнов 

И.А,Саввичев А.С. 

Проектная мастерская 5-9 

классы 

2022 5-9 Просвещение 

27 Ковалева 

Г.С,КовальТ.В,Дюкова 

С.Е 

Глобальные 

компетенции:сборник 

эталонныхзаданий Выпуск 1 

2022 5-9 Просвещение 

28 Математическая 

грамотность: сборник 

эталонных заданий 

Выпуск 1Ч1,2. 

Математическая грамотность: 

сборник эталонных заданий 

Выпуск 2 Ч1,2. 

2022 5-9 Просвещение 

 

 

 

 

 

 


		2024-09-04T11:27:06+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3 Г. АЛЗАМАЙ"




